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En hilsen 
København, den 27 aug. 1983 
Måske jeg skulle prøve at give et bidrag til slægtsavi-
sen. Jeg er gift med en af Storgaardslægtens medlem-
mer: Anders Nielsen. 
Jeg husker, hvordan jeg første gang mødte min mands 
familie, på grund af forskellige uheld med toget fra 
København kom min mand og jeg en mørk efterårsaf-
ten ru mine svigerforældre, Johan Nielsen i Astrup. 
Familien var for længst gået i seng, men de blev væk-
ket, og jeg blev modtaget venligt og beværtet på det 
bedste. 
Det er som bekendt lidt nervepirrende at skulle gøre sin 
entre i en familie, hvor man helst skulle gøre et godt 
indtryk. Det gik vist så nogenlunde, men i løbet af 
natten spurgte min tilkomne svigerfar, hvordan jeg og 
den egn, jeg kom fra, var indstillet med hensyn til kir-
kelig retning. Nu havde Anders selvfølgelig fortalt, at 
Hinge og omegn var indremissionsk. Men jeg måtte jo 
fortælle, at jeg var fra Fyn, nærmere betegnet fra Ker-
teminde egnen, hvor alle så godt som var meget 
grundtvigianske. Jeg tror nu ikke, det har gjort skår i 
mit forhold til familien, men jeg blev lidt pikeret ved et 
så direkte spørgsmål. 
Efter vi blev gift, har vi holdt mange gode ferier i 
Astrup, desværre har jeg aldrig lært mange af familien 
at kende. En undtagelse er Ingeborg og Johannes i 
Hinge Storgård. Jeg husker især en aften for mange år 
siden, børnene var lagt i seng, farmor havde lover at 
høre efter dem, så vi havde helt fri, vi bestemte os til at 
gå ned og hilse på Ingeborg og Johannes. Det var en af 
disse vidunderlige lyse nætter, som vi har her i Dan-
mark. Det var så stille, »så vi kunne høre stilheden«, 
men der var dog en lyd, som hørtes, det var de små 
springvand i Mølledammen, syv tror jeg, der var. Nok 
var det ikke Gefionsspringvandet eller en af de berømte 
fontæner fra Rom, alligevel var den aften en stor ople-
velse, jeg genkalder den ofte i mine erindringer. Deref-
ter gik vi til Ingeborg og Johannes, hvor vi som sæd-
vanlig blev modtaget med stor gæstfrihed, det blev 
meget sent, for vi gik igen, vi havde det alt for godt til, 
at vi havde lyst til at bryde op. 

Bagefter har jeg tænkt på, at de skulle jo tidligt op, vi 
holdt bare ferie. Undskyld! 

ELSE NIELSEN 
Ole Suhrs Gade 2, 4. sal, 

1354 København K 
 
 
 
 

Et tilbageblik 
Så er det tid at gøre nogle betragtninger med hensyn til 
året, der gik. 
Efter en usædvanlig mild vinter, næsten ingen frost 
eller sne, havde vi håbet på et tidligt forår, men det 
blev ikke tilfældet, først den 21. april fik vi det første 
korn i jorden, og var færdig omkring 1. maj - sådan da 
- Ca. 5 tdr. land blev slet ikke sået; det kølige regnfulde 
vejr, der varede næsten 3 mdr., gjorde det umuligt at 
køre. I min dagbog står næsten ingen solskinstimer i 4 
mdr., men så omkring grundlovsdag skiftede det om, 
sol, varme og tørke resten af sommeren, næsten for 
meget. Jorden blev hård, skorpet, meget vanskelig at 
arbejde i for dem, der havde rodfrugter. Som følge af 
de ugunstige vejrforhold blev høsten lille, på visse egne 
kun en femtedel af det normale. Hos os var det dog 
nogenlunde. 
Efterårsregnen har rettet lidt op på græs og roer, men 
udbyttet også her bliver mindre end vanlig. Regnen 
gjorde også underværker i haven, alting grønnedes og 
blomstrede på ny noget så herligt, vi frydede os rigtig 
derover, men så en enkelt frostnat, ÷ 4 gr. først i okt. 
tog glansen af det meste der ude. 
På den udenrigspolitiske front ser det mørkt ud. Fra 
begge stormagter trues der med nye missiler og atom-
bomber, som om man ikke allerede havde nok til at 
udslette det meste af jorden. Dog tror jeg, der er højere 
magter der råder her: det bliver ikke tilfældigheder der 
kommer til at udløse et ragnarok. 
Her hjemme er der mange uløste problemer, arbejds-
løshed, stor gæld tynger stadig. Alene renter af 21 
milliarder et uhyggeligt stort tal. Måske er der lidt mere 
stabilitet med hensyn til det økonomiske på det sidste. 
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Her på gården går det nogenlunde. Det vi ikke kan nå, 
lader vi ligge. Helbredet er helt godt. Var i sommer på 
en bustur til Italien, ja, tænk vi gamle mennesker, for-
resten en herlig tur. 

Venlig hilsen 
INGEBORG og JOHS. 

 
 

Kontingent 
Kontingentet vil være som sidste år - mindst 8,00 kr. 
Giro 6 07 40 22. Tlf. (06) 88 60 54. 

JOHS. 
 
 

Dødsfald 
Side 91, II B 
Den 13. august døde vores kære far, Laurits Storgaard, 
efter nogle måneders sygdom på Kjellerup Alderdoms-
hjem, i en alder af 92 år. 
Far var født og opvokset i Ny Tanghus og var den 
næstæ1dste af en børneflok på fire. I 1919 blev han gift 
med mor, der stammede fra Hingeballe, og de overtog 
Ny Tanghus efter farmor, der havde været enke i man-
ge år. Far overlevede mor med 35 år, og det var et 
hårdt slag for ham, da hun døde. 
I 1954 blev han sognerådsformand og var det indtil 
1962, og jeg tror, det hjalp ham til at komme over de 
første, svære år, at han således kom endnu mere i kon-
takt med sognets øvrige beboere end tidligere. 
I 1954 overtog min søster og svoger gården, og far 
flyttede til Nørskovlund, og boede der, indtil han flyt-
tede til Kjellerup i 1976. Forst boede far til leje i Nør-
regade og fra 1979 på Alderdomshjemmet. 
Æret være hans minde. 

PETER. 
 
Side 180, V C 
Mandag den 13. juni havde mor og vi den store sorg at 
miste far, William Nielsen. 
Far døde efter kort tids uhelbredelig sygdom. Døden 
kom ikke overraskende for nogen af os i den nærmeste 
familie heller ikke for far selv. Han vidste, hvad syg-
dommen ville ende med, og alligevel bevarede han sit 
lune lige til den sidste dag, han levede. 
Alle, der besøgte ham i den sidste tid, må beundre ham 
for den værdighed og ro, han udstrålede. 
Mange, familie og venner, kom for at besøge ham 
under sygdommen, og mange gange var det far, der 
måtte holde humøret oppe hos de besøgende. 
Livsmod, lune og medmenneskelighed var fars kende-
tegn, og de mennesker, han kom i kontakt med, opda-
gede snart, at der bag det stilfærdige og rolige ydre 
gemte sig et dejligt, varmt og levende menneske. 
Grundtvigs sang »Et jævnt og muntert, virksomt liv på 
jord.« blev sunget ved mindehøjtideligheden efter bi-
sættelsen, og sjældent har vel nogen sang passet så 
godt til et menneske, som denne til far. 

Æret være hans minde. 
FLEMMING 

 
 
Side 157, VII, B 1 
Vicetoldinspektør J. V. Lund. 
Den 23. februar 1983 afgik J. V. Lund ved døden på 
amtssygehuset i Gentofte efter et langt og strengt syge-
leje. knapt 53 år gammel. 
Det var blandt alle kollegaer en anerkendt kendsger-
ning. at J. V. Lunds viden om toldarbejdet var meget 
omfattende, og igennem årene har mange søgt støtte 
hos ham og alle, der har haft gavn og glæde af hans 
virke, har savnet ham meget siden han i november 
1981 måtte lade sig indlægge til behandling på sygehu-
set. 
Alle, der kendte J. V. Lund, syntes at skæbnen havde 
været meget hård ved ham. For 20 år siden blev han 
angrebet af ledegigt, og det er jo en sygdom, der både 
medfører smerter og svækker kræfterne, men han satte 
alt ind, for at andre ikke skulle mærke, hvor syg han 
var og kun sjældent kunne man høre ham ytre sig om 
sin sygdom, og da kun hvis vi spurgte. At han alligevel 
altid var uforandret venlig og hjælpsom og optaget af 
sin gerning bevirkede, at alle der kendte ham, nærede 
den største beundring for ham. 
Ved J. V. Lunds bortgang føler vi dybt at have mistet 
en god ven og kollega, men vi vil altid have ham i vor 
erindring som det fine menneske han var. 
Vi vil gerne udtrykke vor dybeste medfølelse med hans 
hustru og datter, der alt for tidligt har mistet en hengi-
ven mand og far. 
Æret være J. V. Lunds minde. 

Uddrag fra Toldtidende indsendt af 
Theodor Hald 

 
 
Side 86, I G 
Maren Storgaard Rask 
in memoriam. 
En af Storgaard-slægtens ældste, Maren Rask, er ikke 
længere iblandt os. Efter et langt liv, fyldt med omsorg 
og kærlighed til familie, slægtninge og venner, døde 
svigermor efter kort tids sygeleje den 28/4 1983, godt 
93 år gammel. 
Maren Storgaard blev født 4. april 1890 i Tanghus. 
Hun har aldrig kendt sin mor, der døde i januar 1892. 
Hendes søster Nikoline (f. 1884, d. 1961) var som en 
»reservemor« for hende, og det er da også naturligt, at 
svigermor hele sit liv følte sig stærkt knyttet til moster 
Nikoline. 
I 1918 giftede Maren sig med Jens Peter Rask, og efter 
en kortere periode i Iller kom de til Hinge, hvor de 
overtog Hinge Vestergaard efter Jens Peters forældre. - 
Hvor svigerfar var meget udadvendt og rejste til mange 
møder, hovedsagelig af religiøs art tilknyttet Indre 
Mission, var svigermor i højeste grad en hjemmets 
kvinde, der primært helligede sig pasningen af sit hjem 
og opdragelsen af de 6 børn, der til enhver tid havde 
følelsen af, at mor var den, de kunne gå til med alle 
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deres sorger, glæder og bekymringer, og at hun ville 
gøre alt for dem, både i det daglige materielle, men 
også i sin forbøn hos Kristus. - Svigermor var utrolig 
sej, hvilket vi kan se af, at hun mange gange var ret 
syg, men hele tiden var hun ukuelig og havde en vilje 
til at få livet tilbage i det rette spor igen. - også efter at 
de i 1948 solgte gården til sønnen Knud og flyttede til 
Silkeborg var svigermor den seje kvinde med ukuelig 
livsvilje og urokkelig tro, og det var først, da de begge 
to var omkring 80 år gamle, at de solgte huset i Dal-
gasgade og flyttede til en lejlighed på Baggesensvej. 
Her boede de så i 13 år, år som i sagens natur var ret 
indholdsrige med hensyn til familiefester som runde 
fødselsdage, bryllupsdage m.m. - Og svigermor fulgte 
kolossalt meget med i, hvad hendes børn, svigerbørn, 
børnebørn og alle andre foretog sig, hvilket arbejde de 
havde, hvilke problemer der var, hvor de skulle hen på 
ferie osv. osv. - Hun kunne godt være ret slagfærdig, 
som f. eks. da jeg engang ikke havde besøgt dem i en 
måneds tid og så dukkede op sammen med Olga og 
børnene, ja, da tog svigermor pænt og kærligt imod os 
og sagde så: »Velkommen, Preben, nu skal jeg lige vise 
dig rundt i huset, så du kan se, hvordan vi bor!«. - Jo 
tak, den forstod jeg godt. - 
Og når nogen af os skulle på ferie i udlandet, hvortil vi 
skulle flyve, så var svigermors stående kommentar: »I 
ku’ nu ligeså godt tage og blive hjemme!« - 
Svigermor var stadig rask og kvik på sin 93 års fød-
selsdag den 4. april. Hun havde selv bagt brød og små-
kager til denne dag, som dog stod lidt i skygge af det 
forestående krondiamantbryllup den 12. april. Der var 
bestilt middag på Missionshotellet, den nærmeste fami-
lie var inviteret og alt tilsyneladende i orden, men alli-
gevel var der forståeligt nok en smule nervøsitet, om 
det nu også ville gå som det skulle. 
Den 11. april blev både svigerfar og svigermor syge af 
influenza, og spørgsmålet var så, hvad man skulle med 
den 12. Lægen mente dog, at det kunne forsvares, at de 
gennemførte festen, som blev en ganske dejlig sam-
menkomst. Svigermor måtte dog bagefter gå direkte 
hjem i seng. Både hun og svigerfar kom nogle dage på 
sygehuset, men især Svigermor insisterede på, at hun 
gerne ville hjem. Derved blev det, og hun fik lov at få 
de sidste dage hjemme. - Hun var klar lige til det sidste, 
skønt stemmen svigtede, men hendes omsorg og tanke 
for os alle så vi mange eksempler på, også så sent som 
torsdag den 28. april, da hun døde. 
Begravelsen fra Hinge kirke om lørdagen viste, at det 
ikke var en tilfældig gammel kone, der var død. Kirken 
var fyldt til allersidste plads, også ude i våbenhuset. 
Det var familien, vennerne, slægten og hele Hinge 
sogn, der sagde farvel til et menneske, der har betydet 
uendelig meget for så mange. 
Æret være mindet om Maren Storgaard Rask. 

PREBEN 
 
Side 134. I J 1. 
Hans Peder Storgaard Rasmussen død den 21/12 1982. 

Fødsler 
 
Side 59, II B 1 b 1 
Ebbe Laugaard Lorenzen, f. 23-3-1983, søn af Dorte og 
Jan Lorenzen. 
 
Side 84, I C 4 b 3 
Filip Storgaard Andersen, f. 22-11-1982, søn af Astrid 
og Jens Andersen, Tange. 
 
Side 84, I C 4 c 1 
Karina Storgaard Nielsen, f. 13-6-1983, datter af Bent 
og Helle Nielsen, Vinderslev. 
 
Side 88, I G 2 f l 
Michael Storgaard Iversen, f. 25-12-1979, søn af Kir-
sten og Jens Ole Iversen, Kjellerup. 
 
Side 91, II B 1 a 1 
Kristine Slot, f. 3-3-1983, datter af Anne Storgaard og 
Ejnar Slot, Espergærde. 
 
Side 91, II B 2 b 2 
Rasmus Storgaard, f. 9-3-1983, søn af Arne og Kirsten 
Storgaard, Hvidovre. 
 
Side 92, II C 2 a 1 
Camilla Larsen, f. 10-6-1980, datter af Kirsten Bertel-
sen og Glenn Larsen, Sivsted. 
 
Side 97, IV C 3 b 
Janne Storgaard Jensen, f. 6-1-1981, datter af Ellen 
Margrethe og Klaus Jensen. 
 
Side 134, I J 1 a l 
Jakob Rasmussen, f. 8-9-1980. 
Jesper Rasmussen, f. 24-7-1983, sønner af Hanne og 
Benny Storgaard Rasmussen. 
 
Side 134, I J 1 b 2 
Martin Storgaard Nielsen, f. 5-7-1979, søn af Connie 
og Jens Erik Nielsen. 
 
 
 
 
 

Bryllup 
 
Side 71, V 1 D 2 
Lene Storgaard viet den 2/7 1983 til Leif Majlund 
Mikkelsen, født 1/3 1954. Bor i Bjerringbro. 
 
Side 91, II A 3 a 
Olaf Storgaard viet den 27/8 1983 til Birgitte Bloch 
Larsen, f. 1 / 3 1955, datter af Else og Erik Bloch Lar-
sen, Vejlby. 
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Side 109, II C 2 a 
Steen Storgaard Nielsen viet den 6/8 1983 til Alice 
Brønden f. 19/6 1955 i København. Bor i Ørbæk. 
 
Side 134, I I 1 a 
Benny Stenholt Rasmussen viet den 1 / 1 1981 til Han-
ne Koefoed Sørensen, født 13/8 1951 i Linå. 
 
 

Sølvbryllup 1984 
Side 
64 Oda og Ivar Olsen, den 2-8. 
69 Leif og Anna Lise Storgaard Jensen, Brøndby 
Strand, den 14-7. 
92 Arne og Jytte Bech Storgaard, den 2 5-7. 
118 Kristian og Emma Duelund Johansen, Gjern, 
den 11-7. 
133 Per og Olga Storgaard, Løgstrup, den 29-8. 
179 Rigmor og Jens Mouritsen Skovmand, den 4-4. 
 
 

Guldbryllup 1984 
Side 
109 Henry og Kristine Nielsen, Skærup, den 27-5. 
119 Helga og Hans Buchreitz, Silkeborg, den 28-9. 
 
 

Diamantbryllup i 1984 
Side 58. Jens Kristian og Mariane Davidsen, Astrup, 
den 24 juli 1984. 
 
 
 

Runde dage i 1984 
 
Side   År 
59 Lilly Rigmor Schmidt, Silkeborg  22/8 80 
61 Poul Ejner Madsen, Silkeborg 25/1 80 
62 Ingeborg Stenholt, Ikast 8/5 75 
63 Jacob Madsen, Ikast 25/3 70 
64 Mary Rasmussen, Bjerre 8/1 80 
64 Lilly Storgaard Nørskov, Skals 5/11 50 
65 Erny Kristine Kirkegård 10/1 50 
66 Birthe Sofie Nielsen, Lemming 5/4 75 
66 Age V. Nielsen, Kjellerup 14/9 70 
68 Ebba Storgaard, Kjellerup 9/11 65 
69 Anna Storgaard Jensen, Søborg 9/5 75 
69 Kresten Ilsø Jensen, Søborg 18/8 75 

70 Holger Birk, Kjellerup 2/11 50 
82 Johannes F. Nielsen, Hinge Storgård 9/10 75 
84 Hilda Boll Storgaard, København 6/6 95 
84 Eli Boll Lauritzen, København 6/12 65 
86 Åse Boll Dahm, USA 11/6 60 
86 Clarence August Dahm, USA 8/6 60 
86 Jens Peter Rask, Hinge 13/10 95 
86 Niels Henrik Storgaard Rask, Hammerum 22/4 65 
87 Asta Storgaard Nielsen, Iller 22/4 65 
90 Preben Mikkelsen, Børkop 5/3 50 
91 Ruth Kristensen, Kjellerup 13/2 60 
92 Arne Bech Storgaard, Sebbersund 3/1 50 
92 Paul Ruben Hvilshøj Bertelsen 17/7 50 
93 Rita Lykke Storgaard, Middelfart 4/9 60 
95 Bodil Spangsberg Storgaard 6/3 50 
95 Johan Spangsberg Storgaard 6/3 50 
97 Jens Peter Storgaard, Knudstrup 20/10 50 
97 Maren Storgaard Sørensen, Nr. Lyndelse 4/12 80 
108 Edith Knudsen, Bjerringbro 21/2 50 
109 Henry Nielsen, Skærup 31/10 75 
113 Vera Fredborg Henriksen 7/5 65 
116 Halfdan Torben Hermansen, Nibe 11/7 50 
117 Karen Birk Lauridsen, Aarhus 26/2 50 
117 Jens Birk Lauridsen, Aarhus 3/10 50 
117 Ida Johansen, Kjellerup 29/2 80 
119 Helga Buchreitz, Silkeborg 16/4 75 
128 Eva Marie Storgaard, Grindsted 30/9 70 
130 Anna Storgaard Pedersen, Ans 2/7 60 
131 Peder Henrik Storgaard, København 16/5 60 
131 Ejner Winkler, København 18/4 60 
135 Kirstine Kjeldgaard, Fensten 5/11 75 
137 Emmy Storgaard, Søvind 6/11 50 
138 Olaf Leonhard Olesen, Aarhus 3/4 70 
140 Christian Agner Storgaard 17/1 75 
155 Børge Rahbe Petersen, København 2/4 75 
155 Inger Rahbe Due, Hostrup 2/3 70 
156 Villiam Theodor Petersen, USA 23/8 75 
157 Karen Hald, Hellerup 24/2 80 
160 Hans Spangenberg Hansen, Kjellerup 28/10 60 
160 Gudrun Fuse Spangenberg Hansen, 
  Kjellerup 20/5 60 
16S Ruth Storgaard Jakobsen, Linde 24/4 65 
172 Ove Hundahl, Ingstrup 26/6 70 
173 Svend Erik Michael Bitsch, Vejle 3/7 60 
174 Jørgen Preben Bitsch 11/11 50 
179 Rigmor Skovmand, Ullerslev 18/2 50 
180 Anders Nielsen, København 27/4 75 
180 Else Nielsen, København 4/3 75 
181 Peter Johannesen Mortensen, Als 2/2 50 
182 Aase Aagaard Nielsen, Kjellerup 26/2 60 
183 Ellen Holbech Mogensen, Nr. Nissum 16/9 65 
183 Niels Christian Andersen, Nørskovlund 28/2 65 

 

Glædelig jul 

Og et godt nytår ønsker vi hele Storgaard-slægten. 
 Avisudvalget. 
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